

ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL DE MARBELLA

Pieza: 33

JON JUAN MANUEL LOPEZ de Sagredo, Oficial primero de la Contaduria de Propios y Arvitrios de esta Provincia, y Contador interino de dichos efectos.

Ertifico, que por Don Juan de Membiela, Contador general de Propios y Arvitrios del Reyno, se ha comunicado de acuerdo del Consejo al Señor D. Francisco de Mendoza y Sotomayor, Intendente que fué de ella, la Real Orden siguiente.

"Por Real Orden comunicada al Consejo , por la via reservada de la Real Hacienda, con "fecha de 25. de Junio proximo pasado, se , há servido S. M. prorrogar por dos años mas n el Arvitrio de uno por ciento, impuesto sobre " el fondo de Propios del Reyno; que devia 20 concluir en fin de éste, con aplicacion por 27 mitad al fomento de Reales Fábricas de Alca-27 ráz, y á las Escuelas establecidas en el Real 27 Almacen de Cristales de Madrid.

Publicada en el Consejo esta Real Re-, solucion, acordò su cumplimiento, y que pa-27 ra que le tenga segun corresponde, se comunique à V. S. por la Contadurla general de mi " cargo, como lo executo, esperando cuidará , de que se haga su exaccion en la misma for-" ma que los años antecedentes, y que de su n recivo me dè aviso para noticiarlo al Consejo.

, Dios

"Dios guarde à V. S. muchos años. Maordrid 4. de Julio de 1792. = D. Juan de Mem-" biela. = Señor Don Francisco de Mendoza y

"Sotomayor. A la letra es copia de la citada Real Resolucion remitida de drden del Consejo al Señor Intendente de esta Provincia, por Don Juan de Membiela, Contador general de Propios y Arvitrios del Reyno, que por abora existe en esta Contaduria principal de mi cargo en la comision de dichos efectos, à que me resiero. Granada peinte y siete de Julio de mil setecientos noventa y dos.

The Election of the Election o

- THE PROPERTY BY THE PROPERTY OF THE PROPERTY OF THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE

Conserve and the classifical and colors of the single of the colors.

The second of a somether selection and selection and the selection of the second of th

Como Oficial primero, Contador interino de la Comision de Propios y Arvitrios

> Juan Manuel Lopez de Sagredo.